Протокол № 7
Внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
 г. Москва                                                                                        24 июня 2010 г.

Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ.
Всего: 169 членов. Явка – 68%. Количество голосов – 169 голосов (68%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).

Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ  проверены.
Повестка дня
1. Избрание Президиума внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание Счетной комиссии внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. Утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

5. Утверждение в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 Перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче Свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП ГАРХИ.
6. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
7. Утверждение в новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

8. Выборы в состав Коллегии СРО НП ГАРХИ в связи с кончиной С.Б. Киселева.

9. Утверждение исполнительной сметы СРО НП ГАРХИ за 2009 г.

10. Разное.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Д. В. об избрании Президиума внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1.  Избрать Президиум внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Александров Д.В., Бавыкин А. Л., Ламдон С. Е., Пастернак Г.Л., Бородина А.В.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Д. В. об избрании председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:

           2.1. Избрать председателем собрания Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Дмитрия Всеволодовича.

          2.2. Избрать секретарем собрания заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Бородину Аллу Валентиновну.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об избрании Счетной комиссии внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

3. Избрать Счетную комиссию внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ  в следующем составе: Богачкин В. В., Виссарионов Ю. Г., Кулигина Н. А.
По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
По пятому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости утверждения в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 Перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче Свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 168,  «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 1.
РЕШИЛИ:
        5.1. Утвердить в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче Свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП ГАРХИ – Сфера деятельности:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.

2. Работы по подготовке архитектурных решений.

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации;

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*;

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*;

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами;

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений;

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений;

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений;

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений;

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов;

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов;

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов;

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов;

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов;

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов;

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов;

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов;

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*.

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

______________________________________

* Данные виды и группы видов работ требуют получения Свидетельства о допуске на виды работ, влияющие на безопасность объекта капитального строительства, в случае выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
     Данное решение внеочередного Общего собрания вступает в силу с 1 июля 2010 г.

5.2.

5.1.
По шестому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об утверждении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, разработанных в соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2010 года № 48 и приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.
РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить с учетом высказанных замечаний и дополнений основные положения и Требования к выдаче членам СРО НП ГАРХИ свидетельств о допуске  к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства:

Требования 1.1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

Требования 2.1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке  архитектурных решений;

Требования 3. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке конструктивных решений;

Требования 4. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

Требования 5. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

Требования 6. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке технологических решений:

Требования 7.1  к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по разработке специальных разделов проектной документации:

Требования 8. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.

Требования 9. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды;

Требования 10. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Требования 11. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

Требования12. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Требования 13. 1 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

           Данное решение внеочередного Общего собрания вступает в силу с 1 июля 2010 г.

5.2.

5.1.
По седьмому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об утверждении в новой редакции Требований к выдаче членам СРО НП ГАРХИ свидетельств о допуске работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, разработанных в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 166,  «Против» - 1, «Воздержавшиеся» - 2.

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить в новой редакции, с учетом замечаний и дополнений, основные положения и Требования к выдаче членам СРО НП ГАРХИ свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

Требования 1.2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

Требования 2.2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке  архитектурных решений;

Требования 3. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке конструктивных решений;

Требования 4. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

Требования 5. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

Требования 6. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке технологических решений:

Требования 7.2  к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по разработке специальных разделов проектной документации:

Требования 8. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.

Требования 9. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды;

Требования 10. 2  к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Требования 11. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

Требования12. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Требования 13. 2 к выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
           Данное решение внеочередного Общего собрания вступает в силу с 1 июля 2010 г.

5.2.

5.1.
По восьмому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости проведения выборов новых членов в состав Коллегии СРО НП ГАРХИ в связи с кончиной Сергея  Борисовича Киселева.
РЕШИЛИ:

8.1. Провести выборы новых членов в состав Коллегии СРО НП ГАРХИ тайным голосованием в соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ. «За» - единогласно.

8.2. Внести в бюллетень для тайного голосования по выборам в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ кандидатуру генерального директора  ООО «Архитектурная мастерская «Сергей Киселев и Партнеры» Игоря Зиновьевича Шварцмана. «За» - 168 , «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 1.

Было роздано 163 бюллетеня. При вскрытии урны обнаружено 156 бюллетеней, недействительных – нет. Голоса распределились следующим образом: «За» - 155, «Против» - 1, «Воздержавшиеся» - нет.

8.3. Утвердить протокол Счетной комиссии и считать Игоря Зиновьевича Шварцмана избранным в состав членов Коллегии СРО НП ГАРХИ квалифицированным большинством голосов.
По девятому  вопросу.
СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости утверждения Исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2009 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 168, «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 1.

РЕШИЛИ:

9.1. Утвердить исполнительную смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2009 год.
10. Разное.

Слушали: Председателя собрания о необходимости приведения в соответствие с Градостроительным Кодексом Российской Федерации  и Уставом СРО НП ГАРХИ Правил контроля СРО НП ГАРХИ и Дисциплинарного регламента СРО НП ГАРХИ.

 ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Решили:

1. Утвердить в новой редакции Правила контроля СРО НП ГАРХИ и Дисциплинарный  регламент СРО НП ГАРХИ.
2. Поручить Коллегии СРО НП ГАРХИ привести Положения о Контрольной  и Дисциплинарной комиссиях СРО НП ГАРХИ в соответствие с утвержденными Правилами контроля СРО НП ГАРХИ  и Дисциплинарным регламентом СРО НП ГАРХИ.
Слушали: Вице-президента Союза архитекторов России Г. Д. Солопова об участии СРО НП ГАРХИ в XVIII Международном фестивале «Зодчество-2010» .

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 164, «Против» - 2, «Воздержавшиеся» - 3.

РЕШИЛИ:

1. Принять участие в конкурсе выставочных экспозиций СРО на  XVIII Международном фестивале «Зодчество-2010».

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об участии в учреждении Некоммерческого партнерства, создаваемого с целью организации практической работы по разработке общенациональных стандартов экоустойчивой архитектуры и проведению сертификации.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 163, «Против» - 2, «Воздержавшиеся» - 1.

РЕШИЛИ:
1. Совместно с Общероссийской общественной организацией «Союз архитекторов России» учредить Некоммерческое партнерство «Экоустойчивая архитектура».

2. Рекомендовать Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Дмитрия Всеволодовича Александровича в состав руководящего коллегиального органа создаваемого Некоммерческого партнерства.
Председатель собрания                                                                              Д.В. Александров

Секретарь собрания                                                                                          А.В.Бородина